



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

28 de marzo de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOC2023-000033

Yo, LIC. FRANCIA DILEIDY AQUINO LEDESMA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo PRESUPUESTO 2023 para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE JUNTAS TIPO DRESSER Y JUNTAS REDUCTORAS PARA SER UTILIZADOS EN LOS ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS EN TODAS LAS PROVINCIAS DEL INAPA. PROCESO INAPA-CCC-CP-2023-0002.

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	300	617.00	185,100.00
2	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	300	772.00	231,600.00
3	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	300	931.00	279,300.00
4	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	230	1,298.00	298,540.00
5	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	220	1,622.00	356,840.00
6	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	2,320.00	46,400.00
7	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	50	2,849.00	142,450.00
8	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	50	4,543.00	227,150.00
9	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	6,587.00	131,740.00
10	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	10,595.00	211,900.00
11	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	2,985.00	59,700.00
12	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	3,440.00	68,800.00
13	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	7,606.00	76,060.00
14	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	10,696.00	106,960.00
15	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	15,719.00	157,190.00
16	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	2,985.00	59,700.00
17	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	3,440.00	68,800.00
18	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	7,684.00	76,840.00
19	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	10,644.00	106,440.00
20	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	15,771.00	157,710.00
21	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	3,290.00	65,800.00
22	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	20	3,167.00	63,340.00
23	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	7,438.00	74,380.00
24	2.3.9.8.02	Accesorios	Uds.	10	7,807.00	78,070.00
TOTAL						RD\$3,330,810.00

PRESUPUESTO: (TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS CON 00/100).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **POR COMPARACION DE PRECIOS.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA
DIRECTORA FINANCIERA



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino